
Cuenta Nombre de Cuenta SaldoIni Cargo Abono SaldoFin

1 ACTIVO 3,788,079.08 9,059,234.20 8,555,930.26 4,291,383.02

1.1 ACTIVO CIRCULANTE 3,041,852.06 9,059,234.20 8,555,930.26 3,545,156.00

1.1.1 EFECTIVO Y EQUIVALENTES 2,863,221.45 3,637,454.04 3,089,719.73 3,410,955.76

1.1.1.2 BANCOS/TESORERIA 2,863,221.45 3,637,454.04 3,089,719.73 3,410,955.76

1.1.1.2.0.2.0.0.1.0 BANCOMER 0111461370 MUNICIPIO2,637,802.90 3,329,279.09 3,014,604.93 2,952,477.06

1.1.1.2.0.2.0.0.2.0 BANCOMER 0111461559 ESTADO 12,000.00 111,904.80 53,684.80 70,220.00

1.1.1.2.0.5.0.0.1.0 BAJIO 0111603300203 PROPIOS 211,104.98 196,270.15 21,430.00 385,945.13

1.1.1.2.0.5.0.0.2.0 BANCO DEL BAJIO CTA 28944910202 -1,094.70 0.00 0.00 -1,094.70

1.1.1.2.0.5.0.0.3.0 BANCO DEL BAJIO CTA. 01116033002012,307.32 0.00 0.00 2,307.32

1.1.1.2.0.5.0.0.4.0 BANCO DEL BAJIO CTA. 0111603300202 ESTADO1,100.95 0.00 0.00 1,100.95

1.1.2 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES171,630.61 5,421,780.16 5,466,210.53 127,200.24

1.1.2.2 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO162,720.02 3,980,626.49 3,980,626.49 162,720.02

1.1.2.2.0.0.0.0.0.1 SUBSIDIO AL EMPLEO 162,720.02 0.00 0.00 162,720.02

1.1.2.2.0.0.0.0.0.2 CUENTAS POR COBRAR A CP 0.00 3,980,626.49 3,980,626.49 0.00

1.1.2.3 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO-22,054.41 1,441,153.67 1,485,584.04 -66,484.78

1.1.2.3.0.0.0.0.0.3 GASTOS POR COMPROBAR -20,736.38 1,441,153.67 1,485,584.04 -65,166.75

1.1.2.3.0.0.0.0.1.1 ANTICIPOS NOMINA -1,318.03 0.00 0.00 -1,318.03

1.1.2.5 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLA30,500.00 0.00 0.00 30,500.00

1.1.2.5.0.0.0.0.0.1 FONDO FIJO 30,500.00 0.00 0.00 30,500.00

1.1.2.9 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A465.00 0.00 0.00 465.00

1.1.2.9.0.0.0.0.0.1 OTROS DEUDORES 465.00 0.00 0.00 465.00

1.1.3 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS7,000.00 0.00 0.00 7,000.00

1.1.3.2 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES I7,000.00 0.00 0.00 7,000.00

1.1.3.2.0.0.0.0.0.1 ANT PROV AD BIENES MUEBLES E INMUEBLES CORTO PLAZO7,000.00 0.00 0.00 7,000.00

1.2 ACTIVO NO CIRCULANTE 746,227.02 0.00 0.00 746,227.02

1.2.4 BIENES MUEBLES 849,915.95 0.00 0.00 849,915.95

1.2.4.1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION362,177.34 0.00 0.00 362,177.34

1.2.4.1.1.5.1.1.0.0 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA195,858.21 0.00 0.00 195,858.21

1.2.4.1.2.5.1.2.0.0 MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA32,364.14 0.00 0.00 32,364.14

1.2.4.1.3.5.1.5.0.0 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMAC101,856.51 0.00 0.00 101,856.51

1.2.4.1.9.5.1.9.0.0 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION32,098.48 0.00 0.00 32,098.48

1.2.4.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO247,582.57 0.00 0.00 247,582.57

1.2.4.2.1.5.2.1.0.0 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES50,628.00 0.00 0.00 50,628.00

1.2.4.2.3.5.2.3.0.0 CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO22,138.97 0.00 0.00 22,138.97

1.2.4.2.9.5.2.9.0.0 OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO174,815.60 0.00 0.00 174,815.60

1.2.4.4 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE149,600.00 0.00 0.00 149,600.00

1.2.4.4.1.5.4.1.0.0 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 149,600.00 0.00 0.00 149,600.00

1.2.4.6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS35,484.91 0.00 0.00 35,484.91

1.2.4.6.6.5.6.6.0.0 EQ DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCES ELECT35,484.91 0.00 0.00 35,484.91

1.2.4.7 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS55,071.13 0.00 0.00 55,071.13

1.2.4.7.1.5.1.3.0.0 BIENES ARTISTICOS, CULTURALES Y CIENTIFICOS55,071.13 0.00 0.00 55,071.13

1.2.5 ACTIVOS INTANGIBLES 31,385.40 0.00 0.00 31,385.40

1.2.5.1 SOFTWARE 11,752.40 0.00 0.00 11,752.40

1.2.5.1.5.9.1.0.0.0 SOFTWARE 11,752.40 0.00 0.00 11,752.40

1.2.5.4 LICENCIAS 19,633.00 0.00 0.00 19,633.00

1.2.5.4.1.5.9.7.0.0 LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES19,633.00 0.00 0.00 19,633.00

1.2.6 DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA D-135,074.33 0.00 0.00 -135,074.33

1.2.6.3 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES-132,971.49 0.00 0.00 -132,971.49

1.2.6.3.5.1.2.0.0.0 DEP ACUM MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA-2,040.00 0.00 0.00 -2,040.00

1.2.6.3.5.1.5.0.0.0 DEP ACUM EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECN DE LA INF1,292.51 0.00 0.00 1,292.51

1.2.6.3.5.1.9.0.0.0 DEP ACUM OTROS MOBIL Y EQUIPOS DE ADMINISTR-2,121.00 0.00 0.00 -2,121.00

1.2.6.3.5.2.3.0.0.0 DEP ACUM CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO19,497.00 0.00 0.00 19,497.00

1.2.6.3.5.4.1.0.0.0 DEP ACUM VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE-149,600.00 0.00 0.00 -149,600.00

1.2.6.5 AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES-2,102.84 0.00 0.00 -2,102.84

1.2.6.5.5.9.1.0.0.0 AMO ACUM SOFTWARE -2,102.84 0.00 0.00 -2,102.84

2 PASIVO -603,969.30 3,482,759.51 3,382,186.48 -503,396.27

2.1 PASIVO CIRCULANTE -603,969.30 3,482,759.51 3,382,186.48 -503,396.27

2.1.1 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO-603,969.30 3,482,759.51 3,382,186.48 -503,396.27

2.1.1.1 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO0.00 1,306,446.51 1,306,446.51 0.00

2.1.1.1.0.0.0.0.0.1 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO0.00 1,306,446.51 1,306,446.51 0.00

2.1.1.2 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO-24,275.84 392,035.21 392,035.21 -24,275.84

2.1.1.2.0.0.0.0.0.1 PROVEEDORES POR PAGAR CORTO PLAZO-24,275.84 392,035.21 392,035.21 -24,275.84

2.1.1.7 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLA-537,547.22 234,049.21 178,474.18 -481,972.19

2.1.1.7.0.0.0.0.0.1 RET. I.S.R. ASIMILADOS A SALARIOS-140,561.36 0.00 102,430.59 -242,991.95

2.1.1.7.0.0.0.0.0.2 RET. I.S.R. SALARIOS 121,935.89 234,049.21 76,043.59 279,941.51

2.1.1.7.0.0.0.0.0.3 IMPUESTO SOBRE NOMINA -518,921.75 0.00 0.00 -518,921.75

2.1.1.9 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO-42,146.24 1,550,228.58 1,505,230.58 2,851.76

2.1.1.9.0.0.0.0.0.1 OTRAS CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO-42,146.24 1,550,228.58 1,505,230.58 2,851.76

3 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO-3,184,109.78 4,189,679.55 4,189,679.55 -3,184,109.78



3.2 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO-3,184,109.78 4,189,679.55 4,189,679.55 -3,184,109.78

3.2.1 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)-466,744.37 2,322,702.07 1,855,957.70 0.00

3.2.1.0 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)-466,744.37 2,322,702.07 1,855,957.70 0.00

3.2.1.0.0.0.0.0.0.1 RESULT DEL EJERCICIO: AHORRO/DESAHORRO-466,744.37 2,322,702.07 1,855,957.70 0.00

3.2.2 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES-2,717,365.41 1,866,977.48 2,333,721.85 -3,184,109.78

3.2.2.0 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES-2,717,365.41 1,866,977.48 2,333,721.85 -3,184,109.78

3.2.2.0.0.0.0.0.0.2 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 2011-72,798.90 0.00 0.00 -72,798.90

3.2.2.0.0.0.0.0.0.3 RESULTADO DE EJERC ICIOS ANTERIORES 2012-473,195.26 0.00 0.00 -473,195.26

3.2.2.0.0.0.0.0.0.4 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 201398,422.59 0.00 0.00 98,422.59

3.2.2.0.0.0.0.0.0.5 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 201426,476.11 0.00 0.00 26,476.11

3.2.2.0.0.0.0.0.0.6 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 2015-31,045.96 0.00 0.00 -31,045.96

3.2.2.0.0.0.0.0.0.7 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 2016124,390.67 0.00 0.00 124,390.67

3.2.2.0.0.0.0.0.0.8 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 201745,677.56 0.00 0.00 45,677.56

3.2.2.0.0.0.0.0.0.9 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 2018-277,790.55 0.00 0.00 -277,790.55

3.2.2.0.0.0.0.0.1.1 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 2020-1,049,828.12 0.00 0.00 -1,049,828.12

3.2.2.0.0.0.0.0.1.2 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 2021-503,990.77 0.00 0.00 -503,990.77

3.2.2.0.0.0.0.0.1.3 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 2022-443,432.33 0.00 0.00 -443,432.33

3.2.2.0.0.0.0.0.1.4 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 20230.00 1,866,977.48 2,333,721.85 -466,744.37

3.2.2.0.0.0.0.4.0.1 APLICACION DE REMANENTES CONVENIOS ESTATALES 2017-7,192.73 0.00 0.00 -7,192.73

3.2.2.0.0.0.0.4.0.2 APLICACION DE REMANENTES CONVENIOS ESTATALES 2016-11,707.47 0.00 0.00 -11,707.47

3.2.2.0.0.0.0.5.0.1 APLICACION DE REMANENTES RECURSO PROPIO 2017-20,456.20 0.00 0.00 -20,456.20

3.2.2.0.0.0.0.5.0.2 APLICACION DE REMANENTES RECURSO PROPIO 2016-16,017.35 0.00 0.00 -16,017.35

3.2.2.0.0.0.0.6.0.1 APLICACION DE REMANENTES CONVENIOS MUNICIPALES 17-61,844.17 0.00 0.00 -61,844.17

3.2.2.0.0.0.0.6.0.2 APLICACION DE REMANENTES CONVENIOS MUNICIPALES 14-12,462.83 0.00 0.00 -12,462.83

3.2.2.0.0.0.0.6.0.3 APLICACION DE REMANENTES CONVENIOS MUNICIPALES 15-28,713.78 0.00 0.00 -28,713.78

3.2.2.0.0.0.0.6.0.4 APLICACION DE REMANENTES CONVENIOS MUNICIPALES 16-1,855.92 0.00 0.00 -1,855.92

4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 0.00 503,527.42 3,980,626.49 -3,477,099.07

4.1 INGRESOS DE GESTION 0.00 0.00 216,334.65 -216,334.65

4.1.7 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVI0.00 0.00 216,334.65 -216,334.65

4.1.7.3 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVI0.00 0.00 216,334.65 -216,334.65

4.1.7.3.0.5.0.0.0.1 INSCRIPCION A TALLERES CULTURALES 0.00 0.00 172,434.20 -172,434.20

4.1.7.3.0.5.0.0.0.3 EVENTOS CULTURALES 0.00 0.00 29,904.80 -29,904.80

4.1.7.3.0.8.0.0.0.7 RENTA DE INSTALACIONES 0.00 0.00 13,995.65 -13,995.65

4.2 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIV0.00 503,527.42 3,764,291.84 -3,260,764.42

4.2.2 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCI0.00 503,527.42 3,764,291.84 -3,260,764.42

4.2.2.1 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES 0.00 503,527.42 3,764,291.84 -3,260,764.42

4.2.2.1.0.2.0.0.0.3 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES ESTATALES0.00 16,400.00 98,400.00 -82,000.00

4.2.2.1.0.3.0.0.0.1 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES MUNICIPALES0.00 487,127.42 3,665,891.84 -3,178,764.42

5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 0.00 3,024,029.71 150,807.61 2,873,222.10

5.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0.00 2,368,201.76 106,499.61 2,261,702.15

5.1.1 SERVICIOS PERSONALES 0.00 1,893,681.14 72,832.33 1,820,848.81

5.1.1.1 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE0.00 632,503.20 0.00 632,503.20

5.1.1.1.1.1.3.0.0.0 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE0.00 632,503.20 0.00 632,503.20

5.1.1.2 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO0.00 738,985.20 0.00 738,985.20

5.1.1.2.1.2.1.0.0.0 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 0.00 738,985.20 0.00 738,985.20

5.1.1.3 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES0.00 37,388.70 0.00 37,388.70

5.1.1.3.1.3.2.1.0.0 PRIMA VACACIONAL 0.00 6,739.98 0.00 6,739.98

5.1.1.3.1.3.4.0.0.0 COMPENSACIONES 0.00 30,648.72 0.00 30,648.72

5.1.1.5 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS0.00 484,804.04 72,832.33 411,971.71

5.1.1.5.1.5.2.0.0.0 INDEMNIZACIONES 0.00 484,804.04 72,832.33 411,971.71

5.1.2 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 163,369.45 17,121.36 146,248.09

5.1.2.1 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTO0.00 70,956.29 11,306.36 59,649.93

5.1.2.1.2.1.1.0.0.0 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA0.00 52,782.10 8,528.40 44,253.70

5.1.2.1.2.1.2.0.0.0 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION0.00 3,512.27 0.00 3,512.27

5.1.2.1.2.1.6.0.0.0 MATERIAL DE LIMPIEZA 0.00 14,661.92 2,777.96 11,883.96

5.1.2.4 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARA0.00 62,542.51 5,104.00 57,438.51

5.1.2.4.2.4.9.0.0.0 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCC Y REPARA0.00 62,542.51 5,104.00 57,438.51

5.1.2.6 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS0.00 13,652.61 711.00 12,941.61

5.1.2.6.2.6.1.0.0.0 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS0.00 13,652.61 711.00 12,941.61

5.1.2.7 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICU0.00 9,074.00 0.00 9,074.00



5.1.2.7.2.7.5.0.0.0 BLANCS Y OTRS PRODU TEXTILES EXC PRENDAS DE VESTIR0.00 9,074.00 0.00 9,074.00

5.1.2.9 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES0.00 7,144.04 0.00 7,144.04

5.1.2.9.2.9.1.0.0.0 HERRAMIENTAS MENORES 0.00 4,838.00 0.00 4,838.00

5.1.2.9.2.9.3.0.0.0 REF Y ACC MENORES DE MOB Y EQ DE ADMON EDUC Y RECR0.00 2,306.04 0.00 2,306.04

5.1.3 SERVICIOS GENERALES 0.00 311,151.17 16,545.92 294,605.25

5.1.3.1 SERVICIOS BASICOS 0.00 46,207.00 535.00 45,672.00

5.1.3.1.3.1.1.0.0.0 ENERGIA ELECTRICA 0.00 22,179.00 535.00 21,644.00

5.1.3.1.3.1.3.0.0.0 AGUA 0.00 2,381.00 0.00 2,381.00

5.1.3.1.3.1.4.0.0.0 TELEFONIA TRADICIONAL 0.00 18,167.00 0.00 18,167.00

5.1.3.1.3.1.7.0.0.0 SERV DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCES DE INFO0.00 3,480.00 0.00 3,480.00

5.1.3.2 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 2,700.00 0.00 2,700.00

5.1.3.2.3.2.9.0.0.0 OTROS ARRENDAMIENTOS 0.00 2,700.00 0.00 2,700.00

5.1.3.3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y0.00 7,702.68 0.00 7,702.68

5.1.3.3.3.3.6.0.0.0 SERV DE APOYO ADMIN TRADUCC FOTOCOPIAD E IMPRESION0.00 7,702.68 0.00 7,702.68

5.1.3.4 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES0.00 3,982.86 0.00 3,982.86

5.1.3.4.3.4.1.0.0.0 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 0.00 3,982.86 0.00 3,982.86

5.1.3.5 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENT0.00 29,259.01 3,867.00 25,392.01

5.1.3.5.3.5.3.0.0.0 INST REPAR Y MANT DE MOB Y EQ DE COM Y TEC DE LA I0.00 27,459.01 3,867.00 23,592.01

5.1.3.5.3.5.5.0.0.0 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE0.00 1,800.00 0.00 1,800.00

5.1.3.7 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 0.00 338.00 169.00 169.00

5.1.3.7.3.7.5.0.0.0 VIATICOS EN EL PAIS 0.00 338.00 169.00 169.00

5.1.3.8 SERVICIOS OFICIALES 0.00 164,949.62 11,974.92 152,974.70

5.1.3.8.3.8.2.0.0.0 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 0.00 164,949.62 11,974.92 152,974.70

5.1.3.9 OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 56,012.00 0.00 56,012.00

5.1.3.9.3.9.8.0.0.0 IMP SOBRE NOMI Y OTRS QUE SE DERIV D UNA RELAC LAB0.00 56,012.00 0.00 56,012.00

5.2 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY0.00 655,827.95 44,308.00 611,519.95

5.2.4 AYUDAS SOCIALES 0.00 655,827.95 44,308.00 611,519.95

5.2.4.3 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 0.00 655,827.95 44,308.00 611,519.95

5.2.4.3.4.4.5.0.0.0 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO0.00 655,827.95 44,308.00 611,519.95

8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 0.00 34,273,499.30 34,273,499.30 0.00

8.1 LEY DE INGRESOS 0.00 15,071,626.78 15,071,626.78 0.00

8.1.1 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 6,244,529.00 0.00 6,244,529.00

8.1.1.0 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 6,244,529.00 0.00 6,244,529.00

8.1.1.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 6,244,529.00 0.00 6,244,529.00

8.1.2 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 4,260,626.49 7,333,901.22 -3,073,274.73

8.1.2.0 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 4,260,626.49 7,333,901.22 -3,073,274.73

8.1.2.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 4,260,626.49 7,333,901.22 -3,073,274.73

8.1.3 MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA0.00 585,844.80 280,000.00 305,844.80

8.1.3.0 MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA0.00 585,844.80 280,000.00 305,844.80

8.1.3.0.0.0.0.0.0.1 MOD LEY INGRESO ESTIMADO SUPLEMENTO0.00 585,844.80 280,000.00 305,844.80

8.1.4 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 3,980,626.49 3,980,626.49 0.00

8.1.4.0 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 3,980,626.49 3,980,626.49 0.00

8.1.4.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 3,980,626.49 3,980,626.49 0.00

8.1.5 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 0.00 3,477,099.07 -3,477,099.07

8.1.5.0 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 0.00 3,477,099.07 -3,477,099.07

8.1.5.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 0.00 3,477,099.07 -3,477,099.07

8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00 19,201,872.52 19,201,872.52 0.00

8.2.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 0.00 6,244,529.00 -6,244,529.00

8.2.1.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 0.00 6,244,529.00 -6,244,529.00

8.2.1.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 0.00 6,244,529.00 -6,244,529.00

8.2.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 6,850,373.80 2,922,141.82 3,928,231.98

8.2.2.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 6,850,373.80 2,922,141.82 3,928,231.98

8.2.2.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 6,850,373.80 2,922,141.82 3,928,231.98

8.2.3 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO0.00 20,000.00 605,844.80 -585,844.80

8.2.3.0 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO0.00 20,000.00 605,844.80 -585,844.80

8.2.3.0.0.0.0.0.0.1 MOD PTTO EGRESO APROBADO SUPLEMENTO0.00 0.00 585,844.80 -585,844.80

8.2.3.0.0.0.0.0.0.3 MOD PTTO EGRESO APROBADO TRASPASOS0.00 20,000.00 20,000.00 0.00

8.2.4 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO0.00 3,052,949.43 3,024,029.71 28,919.72

8.2.4.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO0.00 3,052,949.43 3,024,029.71 28,919.72

8.2.4.0.0.0.0.0.0.1 PTTO EGRESOS COMPROMETIDO 0.00 3,052,949.43 3,024,029.71 28,919.72

8.2.5 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 3,167,386.32 3,167,386.32 0.00

8.2.5.0 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 3,167,386.32 3,167,386.32 0.00

8.2.5.0.0.0.0.0.0.1 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 3,167,386.32 3,167,386.32 0.00

8.2.6 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 3,130,985.29 3,130,985.29 0.00

8.2.6.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 3,130,985.29 3,130,985.29 0.00

8.2.6.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 3,130,985.29 3,130,985.29 0.00

8.2.7 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 2,980,177.68 106,955.58 2,873,222.10

8.2.7.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 2,980,177.68 106,955.58 2,873,222.10

8.2.7.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 2,980,177.68 106,955.58 2,873,222.10


